Протокол

заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета МР «Кнжпогостский», и конкурсному отбору бизнес - проектов субъектов малого предпринимательства и граждан, желающих открыть собственное дело
  г. Емва

                                                                          22 декабря 2016г.
Присутствовали:
	Костина Т.Ф.
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Председатель комиссии

	Немирова И.Ю.
	Главный специалист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Секретарь комиссии

	Караванова И.Г.
	Заведующий отделом экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Болотова А.О.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Корнилова С.В.
	Начальник управления муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский»;
	Член комиссии

	Попова А.Л.
	Юрист I категории сектора юридической работы управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

Кворум: имеется (5 присутствующих членов комиссии из 6)

Повестка дня:
1) Рассмотрение в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 05.11.2013г. №788 «Развитие экономики в Княжпогостском районе на 2014-2020 годы», заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на субсидирование части расходов субъектов малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в приоритетных отраслях малого предпринимательства.

По первому вопросу:

 В соответствии с Порядком субсидирования части расходов субъектов малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в приоритетных отраслях малого предпринимательства (Приложение 3 к постановлению администрации МР «Княжпогостский» от «23» декабря 2015 № 751) за период с 15 декабря по 21 декабря 2016 года в администрацию МР «Княжпогостский» поступила 1 заявка субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Заявители) на получение финансовой поддержки. Заявитель и заявка проверены на соответствие условиям Порядка субсидирования части расходов субъектов малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в приоритетных отраслях малого предпринимательства и критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным Законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ.
1. ООО «Горизонт» (ИНН 1121025266) (Княжпогостский район, поселок Чиньяворык) (основной вид экономической деятельности – 68.32 Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе представило в Комиссию на субсидирование части расходов субъектов малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в приоритетных отраслях малого предпринимательства следующие документы:
1. Заявка на получение финансовой поддержки от 17.11.2016 г., зарегистрированная в Администрации 21 декабря 2016 года №02-37/5525;

2. Заявление-расчет на получение гранта по форме, установленной конкурсной документацией;

3.  Бизнес-проект «Чистый поселок»;

4. Анкета субъекта малого и среднего предпринимательства по форме, установленной конкурсной документацией;

5.  Копия Свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе 11 №002091671 от 31.08.2001 г.;

6. Справка с ГУ – РО ФССРФ по РК филиал №35 от 14 декабря 2016г. об отсутствии задолженности по уплате страховых взносов;

7. Справка с ГУ «Управление Пенсионного фонда РФ в Княжпогостском районе Республики Коми» от 13 декабря 2016г. № 007Р01160020751 об отсутствии задолженности по страховым взносам;

8. Справка от 09.12.2016г. о соблюдении субъектом малого и среднего предпринимательства норм, установленных частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона №209-ФЗ от 24 июля 2007 года;

9. Копии документов, подтверждающие стоимость расходов: копия счета на оплату №УД-2004 от 19.12.2016г. ООО «ЛЕНКОМТЕХ» на приобретение  полуприцепа –цистерны тракторной ЛКТ-5В на сумму 320 000 руб.;
10. Копия Диплома ГОУВПО «Сыктывкарский государственный университет» 18450 от 17.06.2005 г.
11. Выписка операций по лицевому счету Коми ОСБ №8617 №40702810928000001031

12. Выписка операций по лицевому счету Коми ОСБ №8617 №40821810328000000063.

Комиссия приняла решение:

1. ООО «Горизонт» (ИНН 1121025266) состоит в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства.

          2.   При рассмотрении предоставленных документов Комиссией было выявлено, что в нарушение п. 5 Порядка субсидирования части расходов субъектов малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в приоритетных отраслях малого предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МР «Княжпогостский» от «05» ноября 2013 № 788, ООО «Горизонт» представило неполный пакет документов. Не представлены документы в соответствии с п.п.15, п.п.16 п.5 Порядка: документы, подтверждающие наличие у заявителя права собственности или иное законное основание на земельный участок, здание, помещение, необходимое для осуществления предпринимательской деятельности, копия трудовой книжки с предъявлением оригинала.

3. Отказать ООО «Горизонт» в предоставлении финансовой поддержки,  в связи с нарушением п. 5 Порядка субсидирования части расходов субъектов малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в приоритетных отраслях малого предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МР «Княжпогостский» от «05» ноября 2013 № 788.
Результат голосования: за -5 человек, против – нет, воздержались – нет.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» www.mrk11.ru.

Голосовали:  «за» единогласно.

	Председатель комиссии

	________________________
	Костина Т.Ф.

	Секретарь комиссии

	________________________
	Немирова И.Ю.

	Член комиссии

	________________________
	Болотова А.О.

	Член комиссии

	________________________
	Караванова И.Г.

	Член комиссии

	________________________
	Корнилова С.В.

	Член комиссии
	________________________

	Попова А.Л.

PAGE
2